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NA KOGO PAN BÓG „SIĘ GNIEWA I OBRAŻA”? 

Kiedyś pewna osoba, doświadczona bolesnym cierpieniem, 

trudnościami w rodzinie, śmiercią bliskich, zapytała: Czy Pan Bóg 

gniewa się na mnie albo obraził, bo to wszystko tak niespodziewanie 

spadło na mnie?  
Żadną miarą Pan Bóg ani się na nas nie obraża, ani nie gniewa. Choć 

w formule spowiedzi mówimy, że obraziliśmy Pana Boga grzechami. Jest to 

rzeczywiste wyznanie naszej skruchy i żalu, że nasze słowa i uczynki były 

sprzeczne z dobrocią Boga i zasługują na potępienie. Co w tym ważne, to 

nasze grzeszne postępowanie zasługuje na potępienie, ale Bóg nas nigdy nie 

potępia. Jezus oświadcza o tym uroczyście w rozmowie z Nikodemem:  

Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, by świat 

potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. 

Święty Paweł przypomina, że największym bogactwem Boga jest 

Jego niezgłębione miłosierdzie, z drugiej strony Jego „gniew” jest wyrazem 

zbawiennej troski, aby nas przyprowadzić z niewoli i śmierci do życia w 

Nowym Jeruzalem (por. pierwsze czytanie). Dobrze tę tajemnicę wyboru 

Boga (zbawienia) i życia bez Boga (potępienia) wyraża mędrzec Syrach: 

Nie mów: «Zgrzeszyłem i cóż mi się stało?». Albowiem Pan jest 

cierpliwy. Nie bądź tak pewny darowania ci win, byś miał dodawać grzech 

do grzechu. Nie mów: «Jego miłosierdzie zgładzi mnóstwo moich 

grzechów». U Niego jest miłosierdzie, ale i zapalczywość, a na grzeszników 

spadnie Jego gniew karzący (Syr 5, 4-6). 

=============================================================================================================================================================================== 

KOMU MAM BYĆ POSŁUSZNY? 

Jako mały chłopiec myślałem sobie, jak to wspaniale być 

dorosłym! Nie trzeba się nikogo słuchać i można wszystko robić po 

swojemu. A na pewno dorośli wiedzą, jak zrobić wszystko najlepiej i 

nie popełniają grzechów nieposłuszeństwa wobec Boga i innych. Nic 

bardziej mylnego!  

Posłuszeństwo Bogu jest cnotą ewangeliczną, o którą trzeba się 

modlić każdego dnia i usilnie zabiegać. Jezus w sposób doskonały 

wypełnił ślub posłuszeństwa Bogu. Naprawił to, co zniszczył grzech 

pierwszych ludzi Adama i Ewy (por. Rdz 3). W historii zbawienia Bóg 

poszukiwał ludzi, którzy mogliby podjąć z Nim współpracę w 

zbawczym dziele odkupienia człowieka. Stary Testament podaje wzorce 

posłuszeństwa, począwszy od Abrahama, przez patriarchów, proroków i 

królów, aż po wielkie posłuszeństwo Maryi Dziewicy. Bóg w ten sposób 

przygotował drogę Chrystusowi, który stał się źródłem największego 

posłuszeństwa.  

List do Hebrajczyków (Hbr 10, 5-7) mówi o Chrystusie jako 

idącym, by pełnić wolę Ojca, oraz o Tym, który stał się sprawcą 

zbawienia dla wszystkich posłusznych Jemu. Sam Pan Jezus oświadcza 

uroczyście, że Jego pokarmem jest pełnienie woli Ojca (por. J 4, 34; 5, 

30; 8, 28. 42 itp.). Posłuszeństwo Syna Bożego osiąga swój szczyt i 

wypełnienie w męce i śmierci krzyżowej. Chrystus wskazuje nam jedyną 

i skuteczną drogę zbawienia - bezgraniczne posłuszeństwo Bogu: Czyż 

nie mam pić kielicha, który Ojciec mi podał? (J 18, 11). 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 21 do 28 kwietnia 2024 roku. 

 

Niedziela 21.04  CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. Odpust Kup 
 7.30 Za †† ojca i męża Ludwika, jego rodziców Genowefę i Franciszka, siostry Marię i Helenę, teściów Mariannę i Tadeusz,  

  szwagrów Krzysztofa i Jana oraz całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Jadwigę Szewczyk w I-szą rocznicę śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Szarlotę i Emanuela, dziadków Klarę i Wincentego, siostry, brata, szwagierki, szwagrów oraz  

  z pokrewieństwa Kinert, Dyry, Sowa, Knosala.  
 

Poniedziałek 22.04    

 18.00 Za †† z rodzin Jendryca, Wieczorek, Knop, Piechnik.  

Wtorek  23.04  Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze w dniu ur. Jerzego Jendro  

  oraz z zdrowie w rodzinach dzieci.  

Środa  24.04  . 

 7.00 Za †† męża i ojca Szczepana Patrzek w 5 rocz. śm., rodziców Elżbietę i Feliksa, teściów Marię i  

  Stanisława, bratową Jadwigę, szwagra Zygfryda i z rodzin Patrzek i Kozioł.  

Czwartek  25.04  Święto Św. Marka. Procesja do krzyża gminnego. 

 18.00 Procesja ku czci św. Marka o dobre urodzaje – w tej intencji msza św. 

Piątek  26.04    

 7.00 Za †† ojca Rudolfa w 18 rocz. śm., matkę Elżbietę, brata Henryka, ciotkę Monikę Theda, dziadków z  

  obu stron, chrzestnego Reinholda, z pokrewieństwa Świerc, Torka, Pasoń i Niestrój.  

 17.00 Grabczok Za †† ojca Józefa Świtala w rocz. śm., jego żonę Zofię, synową Elizabeth, Marię i Rocha  

    Kroll, syna Waltra oraz z pokrewieństwa. 

Sobota 27.04   

 7.00 Za †† ojca Henryka Pogrzeba w 10 rocz. śm., jego żonę Jadwigę ich córkę SM Karolinę i wszystkich  

  z pokrewieństwa.  

 15.00 Grabczok Do MBNP w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w  

    rodzinie z ok. 30 rocz. ur. pp. Mileny i Markusa Kiwus oraz o szczęśliwe rozwiązanie. 

 18.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i bł. Boże z ok.  

  rocznicy sakramentu małżeństwa Urszuli i Jerzego.  
 

Niedziela 28.04  PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski do św. Rity, oraz z prośbą o zdrowie i opiekę  

  Boża w całej rodzinie.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Anielę i Franciszka  Koziol, dziadków Koziol i Czech. 

 10.30 Za †† rodziców Jana i Albinę, ich wnuka Joachima, wujka Józefa, ciotkę Elżbietę,  

  dziadków z obu stron, teściów Alojzego i Klarę oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Małgorzata Bartusz, Urszula Pogrzeba, Maria i Justyna Cebula 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Łucji, w tym tygodniu: Jezusa Miłosiernego – przełożona p. 

Bernadeta Sówka.  

Dziś odpust w Kup – suma o godz. 11.00, a po południu nieszpory o godz. 15.00. 

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy także modlitwę o powołania kapłańskie do końca maja. 

Jutro o godz. 16.00 kolejne spotkanie dla dzieci klasy III.  

Po wieczornej mszy św. spotkanie dla Parafialnego Zespołu Caritas. 

We Wtorek uroczystość liturgiczna św. Wojciecha patrona Polski. 

W Czwartek święto św. Marka z procesją o urodzaje – stąd msza szkolna o godz. 18.00, najpierw procesja do 

krzyża gminnego, na rozstaju dróg Opolskiej i Łubniańskiej i potem msza św. w tej intencji. 

3 maja na sumie modlitwa za naszych tegorocznych maturzystów, jeśli kogoś brak proszę o informację. 

Natomiast 30 maja Uroczystość Bożego Ciała; w tym roku poszczególne ołtarze przygotowują:  

I ołtarz – kaplica św. Roch – Grabczok część II, II ołtarz – pomnik św. Michała – ul. Stawowa i Klasztorna oraz 

z Powst. Śl. - od dworu do rynku. III ołtarz – stara strażnica – ul. Powstańców Śl. - od rynku do końca.  

IV ołtarz – kaplica św. Jana Nepomucena – ul. Polna, Ogrodowa i Opolska z górką. Prosimy także tych 

mieszkańców o konserwację zieleni na cmentarzu. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 28 kwietnia do 5 maja 2024 roku. 

 

Niedziela 28.04  PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski do św. Rity, oraz z prośbą o zdrowie i opiekę Boża w całej rodzinie.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Anielę i Franciszka  Koziol, dziadków Koziol i Czech. 

 10.30 Za †† rodziców Jana i Albinę, ich wnuka Joachima, wujka Józefa, ciotkę Elżbietę, dziadków z obu stron,  

  teściów Alojzego i Klarę oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Poniedziałek 29.04  Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, patronki Europy. 

 18.00 Za †† żonę i matkę Elżbietę Bartusz, rodziców Marie i Ryszarda Bartusz, Łucje i Franciszka Sopa,  

 szwagrów Konrada, Alojza, Wernera, Kazimierza, Pawła, siostrzeńca Krystiana i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  30.04 

 7.00 Za †† Zofię Baldy, jej braci i siostry.  

Środa  01.05  Diecezjalne Święto Rodziny. 

 7.00 Za †† matkę Jadwigę, ojca Gerharda Moczko, ciotki, wujków, kuzynki, kuzyna z pokrewieństwa  

  Moczko, Cebula, Galus, Lobes, Ferdyn, rodziców Elżbietę i Józefa Cebula, Jerzego, Reginę, Joachima  

  oraz dusze w czyśćcu ciepiące.  

  18.00 Nabożeństwo majowe. 

Czwartek  02.05  Św. Atanazego, biskupa i Doktora Kościoła. 

 18.00 Za †† syna i brata Denisa Czech w 13 rocz. śm. oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

  Nabożeństwo majowe. 

Piątek  03.05   UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI. 

 7.30 Za †† ojca Jerzego Blacha, dziadków Machnik, Blacha.  

 9.15 Grabczok Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie w rodzinach Tkocz i Koziol. 

 10.30 O światło Ducha św. na czas egzaminów maturalnych: Marceli Gleń, Kinga Medelnik, Jagoda  

  Żelasko, Justyna Narowska, Mateusz Wiesner, Łukasz Langosz, Martyna Tront, Maciej Diaków 
 

Sobota 04.05  Pierwsza Sobota miesiąca. Św. Floriana, męczennika. 

 7.00 Za †† Janinę Melską, Marię Czok, Ilzę Kałuża.  

 16.00 Nabożeństwo majowe na Mańczoku. 

 18.00 Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w  

  rodzinie i rodzinach dzieci. Nabożeństwo majowe. 

 

Niedziela 05.05  SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. Odpust Zawada 
 7.30 Za †† matkę  Elżbietę w dniu ur., ojca Stefana, brata Franciszka oraz z pokrewieństwa  

  z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Do św. Floriana za wszystkich żyjących i zmarłych druhów OSP Grabczok. 

 10.30 W intencji żyjących i zmarłych druhów OSP Brynica. 

 15.00 Nabożeństwo majowe – na Studzionce. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Sylwia Ciernia, Magdalena Narowska, Jadwiga Szubert, Sabina Napieralska 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu: Św. Anny – przełożona p. Krystyna 

Kotula.  

Jutro o godz. 16.00 kolejne spotkanie dla dzieci klasy III.  

W Środę w Jemielnicy Diecezjalne Święto Rodziny – w imieniu ks. Bp ordynariusza zapraszam. 

W Środę rozpoczynamy nowy miesiąc Maj poświęcony modlitwie litanijnej ku czci Matki Bożej (majówka) – 

zapraszam naszych parafian na te nabożeństwa – pierwsze o godz. 18.00. W Sobotę nabożeństwo majowe na 

Mańczoku o godz. 16.00, a w przyszłą Niedzielę nasza parafia przewodniczy temu nabożeństwu na Studzionce 

w Dąbrówce Łubniańskiej o godz. 15.00. 

W Piątek przypada Uroczystość NMP Królowej Polski – msze św. w porządku niedzielnym, na sumie modlimy 

się za tegorocznych maturzystów. Stąd też odwiedziny chorych w Sobotnie przedpołudnie.  

W Sobotę zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Sercu NMP od godz. 6.30 różaniec, msza św. i 

medytacja. Kolekta przyszłej Niedzieli na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Grabczok: Nabożeństwa majowe w Niedziele o godz. 14.00 w tygodniu o godz.. 18.30. 



 

KAPŁANI WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

21 KWIETNIA 2024 R. 

Przynależność do Kościoła lokalnego 

 

 

„Jako kierownicy i pasterze Ludu Bożego pobudzani są miłością Dobrego Pasterza, by dawali życie za owce swoje, 

gotowi również do najwyższej ofiary (…), [szukając – przyp. red.] tego, co jest pożyteczne dla zbawienia wielu, zawsze 

postępując naprzód ku coraz doskonalszemu wypełnianiu dzieła pasterskiego”. 
Sobór Watykański II, Dekret o posłudze i życiu prezbiterów, nr 13. 

Do refleksji 

„Więź z biskupem w jedynym kapłaństwie, uczestniczenie w jego trosce o sprawy Kościoła, 

zaangażowanie w ewangeliczną troskę o Lud Boży w konkretnych warunkach historycznych i środowiskowych 

Kościoła lokalnego – oto elementy, których nie można pominąć w charakterystyce kapłana i jego życia 

duchowego” – czytamy w adhortacji Pastores dabo vobis (nr 31). 

Kapłani są posłani do konkretnych ludzi, w konkretnym miejscu i czasie. Dlatego warto, aby poznali ich 

osobiście, ich troski i radości, aby w adekwatny sposób odpowiadać na ich potrzeby. Przynależeć do Kościoła 

lokalnego, do konkretnej wspólnoty parafialnej, to także mieć czas dla człowieka, oznacza to uważność na 

każdego, szczególnie zaś na najbardziej potrzebujących. 

Przynależność kapłana czy biskupa do konkretnego Kościoła wiąże się też z troską wiernych o swoich 

pasterzy. Chodzi zarówno o wsparcie duchowe, modlitewne, ale także materialne (finansowe i rzeczowe) oraz 

zaangażowanie w działania podejmowane na rzecz całej wspólnoty Kościoła. Troska o kapłana posłanego do 

naszej wspólnoty parafialnej, to także otwartość na niego i uważność na jego potrzeby. 

Zadanie 

Przez cały tydzień módl się za jednego – konkretnego – kapłana. 

Zainteresuj się ofertą duszpasterską swojej parafii.

 

KAPŁANI WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

28 KWIETNIA 2024 R. 

Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za powołania

„Obowiązek budzenia powołań odnosi się do całej wspólnoty chrześcijańskiej, powinna go ona realizować przede 

wszystkim przez w pełni chrześcijańskie życie. Najowocniej przyczyniają się do tego rodziny: ożywione duchem wiary, 

miłości i pobożności stają się jakby pierwszym seminarium”. 

Sobór Watykański II, Dekret o formacji kapłańskiej, nr 2. 

Do refleksji 

„I usłyszałem głos Pana mówiącego: »Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?« Odpowiedziałem: »Oto 

ja, poślij mnie!«” (Iz 6, 8). 

„Powołanie jest niewątpliwie niezbadaną tajemnicą, obejmującą więź, jaką sam Bóg nawiązuje z 

człowiekiem, istotą jedyną i niepowtarzalną. Tajemnica ta jest przyjmowana i odczuwana jako wezwanie, które 

domaga się odpowiedzi płynącej z głębi sumienia (…). Nie wyklucza to jednak wspólnotowego wymiaru 

powołania: także Kościół jest rzeczywiście obecny i aktywnie uczestniczy w powołaniu każdego kapłana” (Jan 

Paweł II, Pastores dabo vobis, nr 38). Aby młody człowiek mógł pozytywnie odpowiedzieć na głos Pana Boga, 

potrzebne jest jednak zaangażowanie całej wspólnoty Kościoła. 

Odpowiedzialność za duszpasterstwo powołań spoczywa w pierwszej kolejności na biskupie. To do niego 

należy troska o zapewnienie kontynuacji charyzmatu i posługi kapłańskiej. 

Następnie w duszpasterstwo powołań zaangażowani są sami kapłani, którzy przez świadectwo swojego 

życia, zapał ewangelizacyjny, pełną miłości i radości posługę na rzecz Kościoła, zachęcają młodych ludzi do 

pójścia za Chrystusem tą drogą powołania. 

Bardzo szczególna odpowiedzialność spoczywa na rodzinie chrześcijańskiej, która na mocy sakramentu 

małżeństwa uczestniczy na swój własny i oryginalny sposób w misji wychowawczej Kościoła. Rodzina 

chrześcijańska zawsze stwarzała i nadal stwarza warunki sprzyjające budzeniu się powołań. 

W dalszej kolejności za budzenie powołań odpowiedzialni są: szkoła, nauczyciele, wychowawcy, 

animatorzy grup parafialnych, wspólnoty oraz wszyscy wierzący, którzy przez swoją modlitwę i wsparcie 

młodych ludzi w rozpoznaniu i podjęciu powołania do kapłaństwa troszczą się o to, aby we wspólnocie nie 

zabrakło szafarzy sakramentów i głosicieli Słowa Bożego (zob. Jan Paweł II, Pastores dabo vobis, nr 39). 

Zadanie 

Dzisiaj całą rodziną pomódlcie się o nowe powołania do służby kapłańskiej. 

Poszukajcie w Internecie informacji o świętym kapłanie (może to być np. św. Jan Vianney). 


